
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЛ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55 города Сочи 

имени атамана Михаила Павловича Бабыча

354064, Краснодарский край, город Сочи
Телек) 

ОГРН 103231

, <). Измайловка, пер. Калиновый, дом № 22А 
8(862)267-99-18 

075356, ИНН 2319027201
он

О т« 03 » декабря 2022 г.

О проведении тематических неде 
функциональной грамотности

ль

ПРИКАЗ

по

№ 321

В рамках реализации Федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, национального проекта «Образование», в целях организации 
системной работы по совершенствованию функциональной грамотности как 
основы для системы оценки качества общего образования, выработке и принятия 
управленческих решений, во исполнение приказов управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 23.11.2022 № 1858 «Об организации работы по 
повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края», от 02.12.2022 г. №1944 «О проведении тематических 
недель по функциональной грамотности в муниципальном образовании городской 
округ город-курорт Сочи,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать учителю математики - Богомаз М.С., проведение 
тематических недель по функциональной грамотности по следующим 
направлениям:

• Неделя читательской грамотности -  с 05.12.2022 г. по 09.12.2022 г.
• Неделя математической грамотности с 20.02.2023 г. по 25.02.2023 г.
• Неделя естественно-научной грамотности с 03.04.2023 г. по 07.04.2023 г.

1.2. Ознакомить педагогических работников с инструкцией на портале 
«Российская электронная школа».

1.3. Обеспечить проведение самоанализа педагогами ОО по итогам 
проведения тематических недель по функциональной грамотности.

1.4.Обеспечить своевременное освещение мероприятий на официальном 
сайте ОО и информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о проведении мероприятий в рамках проведения тематических 
недель по функциональной грамотности.

1.5. подготовить отчет о проведении теаматических недель по 
функциональной грамотности в срок до 13.12.2022 г. -  читательская грамотность, 
28.02.2023 г. -  математическая грамотность, 11.04.2023 г. - естественнонаучная



грамопность в формате ехсе1 и рбГ на адрес электронной почты 
М1гопоуаЕУ@ес1и.50сЫ.ги.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

I



Приложение № 1 
к приказу
от 03.12.2022 г. №321

Информация о проведении тематической недели п о _____________________ грамотности

Наименовани 
е 0 0

Вид
Функционально

й
грамотности

Параллел
ь

Количество
педагогов

Количество 
обучающихся 
в параллели

Уровень
сформированности
функциональной

грамотности

Количество 
обучающихся, 

принявших 
участие в 

работе

Количество 
проверенн 
ых работ

%

МОБУ 00111 
№ 55 г. Сочи 
им. атамана 
М.П. Бабыча

(читательская/м
атематическая/
естественно
научная)

Низкий
Средний
Недостаточный
Повышенный
Высокий

Директор С.Н. Кузнецова


